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KẾ HOẠCH
Tổ chức các kỳ thi khảo sát chất lượng cấp năm học 2023-2024 

và kỳ thi thử vào 10 - THPT năm 2024

Thực hiện kế hoạch năm học 2023-2024, Trường THCS Lê Lợi xây dựng kế
hoạch tổ chức các kỳ thi khảo sát chất lượng năm học 2023-2024 và kỳ thi thử vào
10- THPT năm 2024, cụ thể như sau:

I.MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
1.Mục đích
Định hướng đổi mới phương pháp giảng dạy, đổi mới kiểm tra đánh giá nhằm

thực hiện yêu cầu đánh giá phẩm chất, năng lực của  người học.
Cung cấp thông tin giúp cơ sở giáo dục, các cấp quản lý nắm bắt được trình

độ, năng lực học sinh; đánh giá hiệu quả trong công tác quản lý, chỉ đạo của BGH
nhà trường,  cũng như chất lượng giảng dạy của đội ngũ giáo viên. Từ đó điều
chỉnh việc tổ chức các hoạt động dạy và học nhằm cải tiến, nâng cao chất lượng
giáo dục của nhà trường.

Sử dụng kết quả kỳ thi khảo sát để đánh giá học sinh (có thể sử dụng làm
điểm kiểm tra định kỳ); tạo sự công bằng trong kiểm tra, đánh giá.

2.Yêu cầu
Đảm bảo đánh giá chính xác, toàn diện, công bằng, khách quan trình độ, năng

lực của học sinh và chất lượng giảng dạy của các cơ sở giáo dục.
Bám sát những yêu cầu về đổi mới của Bộ GDĐT và Sở GDĐT trong việc

triển khai thực hiện chương trình giáo dục, kiểm tra, đánh giá học sinh.
II.NỘI DUNG CÁC KỲ THI KHẢO SÁT CHẤT LƯỢNG
1.Đối tượng
Thi khảo sát giữa kì; các tháng và cuối học kỳ  và thi thử vào 10-THPT: Học 

sinh lớp 9.
Thi khảo sát đầu năm và cuối kì II với HS khối 6
Thi KS cuối học kỳ II: Học sinh lớp 7,8

2.Nội dung và hình thức đề thi

2.1. Lớp 9: cấu trúc, nội dung theo đề thi tuyển sinh vào 10-THPT năm học
2022-2023.

- Hình thức: Môn Văn tự luận 100%; môn Tiếng Anh trắc nghiệm 100%;
Môn Toán vừa tự luận vừa trắc nghiệm

-Môn Toán; Văn thời gian làm bài 120 phút; môn Tiếng Anh thời gian làm
bài 60 phút.

2.2.Lớp 6,7,8: cấu trúc, nội dung theo chương trình GDPT 2018.

- Các môn thi vừa kết hợp trắc nghiệm, vừa tự luận

-Thời gian: Môn Toán, Văn 90 phút; môn Tiếng Anh 60 phút.



         2.3.Thời gian, thời lượng làm bài thi

Thời điểm tổ chức các kỳ thi khảo sát dưới đây là dự kiến, tuỳ theo tình hình
thiên tai, dịch bệnh hoặc lịch thay đổi…, nhà trường có thể điều chỉnh cụ thể cho
phù hợp:
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6

KSCL

Văn 22/10/2023 Sáng 90 phút 7h15’ 7h30’ TN+TL Trường

Anh 22/10/2023 Sáng 60 phút 9h30’ 9h45’ TN+TL Trường

Toán 22/10/2023 Chiều 90 phút 14h 14h15’ TN+TN Trường

9

KSCL

Văn 22/10/2023 Sáng 120 phút 7h15’ 7h30’ TN+TL Trường 

Anh 22/10/2023 Sáng 60 phút 10h’ 10h15’ TN Trường

Toán 22/10/2023 Chiều 120 phút 14h 14h15’ TN+TL Trường

*KHẢO SÁT CHẤT LƯỢNG GIỮA KÌ KHỐI 9
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KSCL

Văn 3/12/2023 Sáng 120 phút 7h15’ 7h30’ TN+TN Trường

Anh 3/12/2023 Sáng 60 phút 10h’ 10h15’ TN Trường

Toán 3/12/2023 Chiều 120 phút 14h 14h15’ TN+TN Trường

9

KSCL

Văn 28/1/2024 Sáng 120 phút 7h15’ 7h30’ TN+TN Trường

Anh 28/1/2024 Sáng 60 phút 10h’ 10h15’ TN Trường

Toán 28/1/2024 Chiều 120 phút 14h 14h15’ TN+TN Trường

9

KSCL

Văn 17/3/2024 Sáng 120 phút 7h15’ 7h30’ TN+TN Trường

Anh 17/3/2024 Sáng 60 phút 10h’ 10h15’ TN Trường

Toán 17/3/2024 Chiều 120 phút 14h 14h15’ TN+TN Trường

9

THI
THỬ

Văn 21/4/2024 Sáng 120 phút 7h15’ 7h30’ TN+TN Trường

Anh 21/4/2024 Sáng 60 phút 10h’ 10h15’ TN Trường

Toán 21/4/2024 Chiều 120 phút 14h 14h15’ TN+TN Trường

9

THI
THỬ

Văn 19/5/2024 Sáng 120 phút 7h15’ 7h30’ TN+TN Trường

Anh 19/5/2024 Sáng 60 phút 10h’ 10h15’ TN Trường

Toán 19/5/2024 Chiều 120 phút 14h 14h15’ TN+TN Trường

9 Văn 31/5/2024 Sáng 120 phút 7h15’ 7h30’ TN+TN Trường
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Anh 31/5/2024 Sáng 60 phút 10h’ 10h15’ TN Trường

Toán 31/5/2024 Chiều 120 phút 14h 14h15’ TN+TN Trường

*KHẢO SÁT CUỐI KÌ KHỐI 6, 7,8
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6,7,8 Văn 26/5/2023 Sáng 90 phút 7h15’ 7h30’ TN+TN Trường

Anh 26/5/2023 Sáng 60 phút 9h30’ 9h45’ TN+TL Trường

Toán 26/5/2023 Chiều 90 phút 14h 14h15’ TN+TN Trường

III.Sử dụng kết quả khảo sát
Căn cứ vào kết quả khảo sát được công bố, các tổ nhóm, giáo viên phân tích,

đánh giá kết quả của môn dạy, từ đó có giải pháp để nâng cao chất lượng dạy và học
Nhà trường căn cứ vào KQ kết quả khảo sát để đánh giá chất lượng giảng dạy

của giáo viên.
IV.Tổ chức thi thử vào 10- THPT năm 2024
Trường dự kiến sẽ tổ chức khoảng 6 đợt thi thử,( 3 đợt thi của PGD và 3 đợt thi

của trường). Hình thức thi, cấu trúc đề thi, thời gian làm bài theo hướng dẫn thi vào
10- THPT năm 2023. 

V.TỔ CHỨC THỰC HIỆN
BGH chủ trì trong các khâu xây dựng kế hoạch, tổ chức Hội đồng thi: làm đề, in

sao đóng gói đề, xây dựng các văn bản hướng dẫn cho từng đợt khảo sát, phân tích kết
quả khảo sát, thanh quyết toán kinh phí cho các đợt khảo sát.

Tổ, nhóm chuyên môn xây dựng đề khảo sát và thẩm định đề theo kế hoạch và
bàn giao đề về chuyên môn nhà trường.

GV làm nhiệm vụ coi thi theo quy định.
Bộ phận văn thư, thủ quỹ chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất phục vụ cho

công tác ra đề, in sao đề khảo sát.

Trên đây là Kế hoạch thi Khảo sát các khối lớp 6,7,8,9 và kế hoạch thi thử
vào 10-THPT, các tổ nhóm khi được triển khai căn cứ vào kế hoạch để làm ngân
hàng đề thi khảo sát. 
Nơi nhận:

-Phòng GD( để b/c);

-Tổ CM ( để t/h);

-Lưu: HS.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Lan
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